



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2023 г.

№ 454

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 24.03.2005 № 75 «О введении на территории Калужской области для отдельных категорий граждан единого социального проездного билета» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 22.12.2005 № 377, от 30.11.2006 № 306, от 18.03.2008 № 99, от 09.06.2008 № 230/1, от 20.11.2008 № 451, от 11.10.2010 № 399, от 11.08.2014 № 463, от 18.03.2015 № 147, от 12.04.2016 № 236, от 04.04.2019 № 213, от 30.09.2020 № 765)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 24.03.2005 № 75 «О введении на территории Калужской области для отдельных категорий граждан единого социального проездного билета» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 22.12.2005 № 377, от 30.11.2006 № 306, от 18.03.2008 № 99, от 09.06.2008 № 230/1, от 20.11.2008 № 451, от 11.10.2010 № 399, от 11.08.2014 № 463, от 18.03.2015 № 147, от 12.04.2016 № 236, от 04.04.2019 № 213, от 30.09.2020 № 765) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 постановления слова «Министерству экономического развития Калужской области» заменить словами «Министерству транспорта Калужской области».

1.2. В абзаце втором пункта 1 постановления слова «200 рублей» заменить словами «200 рублей в месяц».

1.3. В приложении «Перечень категорий граждан, постоянно проживающих в Калужской области, имеющих право проезда по единым социальным проездным билетам в электрифицированном и автомобильном транспорте общего пользования на межмуниципальных и муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам» к постановлению (далее - приложение):

1.3.1. В пункте 20 приложения слова «ст. 1 Закона Российской Федерации» заменить словами «ст. 1.1, 2, 3 Закона Российской Федерации».

1.3.2. В пункте 21 приложения слова «ст. 1 Закона Российской Федерации» заменить словами «ст. 2.1 Закона Российской Федерации».

1.3.3. Пункт 22 приложения изложить в следующей редакции:

«22. Лица, награжденные знаком «Почетный донор России» (Почетный донор СССР) (ст. 23 Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов»).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Заместитель Губернатора Калужской
области – руководитель администрации
Губернатора Калужской области**



К.С. Башкатова